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21 kwietnia br. w Warszawie odbył
się XVII Zjazd Sprawozdawczo-Wy-
borczy Mazowieckiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa (MOIIB),
największej izby okręgowej Polskiej
Izby Inżynierów Budownictwa, liczącej
obecnie ok. 17 tys. czynnych członków.
W zjeździe uczestniczyło 128 delegatów.

Obrady otworzył Mieczysław Grodz-
ki, przewodniczący Okręgowej Rady
MOIIB od dwóch kadencji, natomiast na
przewodniczącego zjazdu został wybra-
ny Tomasz Piotrowski, członek MOIIB,
pracownik naukowy Wydziału Inżynie-
rii Lądowej PW. Prezydium zjazdu uzu-
pełnili sekretarze Alicja Burkacka
i Edyta Górecka oraz wiceprzewodni-
czący Tadeusz Gałązka i Radosław
Cichocki. Zgodnie z przyjętym progra-
mem, po ukonstytuowaniu się Komisji
Zjazdowych, w pierwszej – sprawoz-
dawczej części przedstawiono delega-
tom sprawozdania organów statutowych
z działalności w 2017 r. Wynika z nich,
że Komisja Kwalifikacyjna Izby rozpa-
trzyła 1120 wniosków o nadanie upraw-
nień budowlanych. Warto podkreślić, że
z przystępujących do egzaminu aż 954
osoby uzyskały uprawnienia, co stanowi
82,52% zdających. MOIIB dba też
o podnoszenie kwalifikacji zawodowych
inżynierów budownictwa należących do
Izby. W 2017 r. w konferencjach, sym-
pozjach, szkoleniach i kursach udział
wzięło ok. 75% czynnych członków Izby.

Podczas zjazdu poinformowano, że
w latach 2014 – 2017 Okręgowy Rzecz-
nik Odpowiedzialności Zawodowej pro-
wadził 396 postępowań wyjaśniających,
z czego ok. 20% skierowano do Okręgo-
wego Sądu Dyscyplinarnego. Oba orga-
ny stanowią o jakości nadzoru nad na-
leżytym i sumiennym wykonywaniem
zawodu.

Przedstawiając sprawozdanie z dzia-
łalności Okręgowej Rady MOIIB w IV
kadencji za bardzo ważną uznano współ-
pracę z wydziałami budownictwa wyż-
szych uczelni działających na terenie
województwa mazowieckiego, w tym

m.in. udział w zajęciach praktycznych,
wspieranie kół naukowych oraz pomoc
przy organizacji praktyk, a także regular-
ne spotkania członków MOIIB ze stu-
dentami. Przedstawiciele Izby uczestni-
czyli też w ocenianiu i nagradzaniu
uczestników konkursów na prace dyplo-
mowe. Do istotnych osiągnięć Rady
Okręgowej MOIIB zaliczono współpra-
cę (dotyczącą szczególnie legislacji)
z samorządami zrzeszonymi w Mazo-
wieckim Forum Samorządów Zaufania
Publicznego, co sprzyja integracji tych
samorządów. Spektakularnym efektem
tej współpracy były konferencje w Sena-
cie i Sejmie RP, które pozwoliły na pre-
zentację postulatów środowisk zawodo-
wych pod adresem władz wykonaw-
czych i ustawodawczych.

Do ważnych działań MOIIB zaliczo-
no budowanie prestiżu inżyniera. Jedną
z form temu służących były organizowa-
ne przez Izbę konkursy na Firmę Inży-
nierską Mazowsza oraz nadawanie tytułu
Złotego Promotora Budownictwa wybit-
nym organizatorom i realizatorom inwe-
stycji budowlanych oraz znanym propaga-
torom osiągnięć tej dziedziny gospodarki.

Po wysłuchaniu sprawozdań i dyskusji
odbyły się głosowania nad zatwierdze-
niem sprawozdań. Delegaci niemal jed-
nogłośnie zatwierdzili wszystkie spra-
wozdania i udzielili absolutorium ustę-
pującym władzom oraz przyjęli plan pra-

cy i budżet na 2018 r. Wśród głównych
zadań na przyszłość należy wymienić:
umacnianie rangi zawodu inżyniera bu-
downictwa, dbanie o ustawiczne dos-
konalenie zawodowe członków Izby,
współpracę Izby z władzami państwowy-
mi, samorządu wojewódzkiego, admini-
stracją architektoniczno-budowlaną, nad-
zorem budowlanym, uczelniami, szkoła-
mi średnimi, stowarzyszeniami naukowo-
-technicznymi, izbami gospodarczymi
oraz innymi samorządami zawodowymi.
Jedną z uchwał zjazdu był wniosek
o nadanie Andrzejowi Rochowi Do-
bruckiemu godności Honorowego Pre-
zesa PIIB.

Drugą, wyborczą część zjazdu rozpo-
czął wybór przewodniczącego Okręgo-
wej Rady MOIIB, którym został Roman
Lulis, otrzymując 78% głosów. Kolej-
nym etapem były wybory przewodniczą-
cych poszczególnych organów statuto-
wych MOIIB. Na przewodniczącego
Okręgowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no Leonarda Szczygielskiego, a Okrę-
gowym Rzecznikiem Odpowiedzial-
ności Zawodowej, koordynującym pra-
cę poszczególnych rzeczników, został
Ryszard Rak. Na przewodniczącego
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej
powtórnie wybrano prof. Eugeniusza
Kodę, a na przewodniczącego Okręgo-
wego Sądu Dyscyplinarnego Radosła-
wa Sekundę. Wybrano również składy
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Prezydium zjazdu. Od lewej: Radosław Cichocki; Alicja Burkacka; Tomasz Piotrowski;
Edyta Górecka i Tadeusz Gałązka
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osobowe poszczególnych organów sta-
tutowych MOIIB oraz delegatów na Kra-
jowy Zjazd PIIB. Warto podkreślić, że
do organów MOIIB wybrano 33 mło-
dych i nowych w tej działalności osób.

Zjazd był też okazją do wyróżnienia
najbardziej aktywnych członków MOIIB.
Odznaki Polskiej Izby Inżynierów Bu-
downictwa przyznano: złotą – Bożenie
Pladzyk; Tadeuszowi Baczyńskiemu;
Wacławowi Bąkowi; Zbigniewowi Bia-
łobrzeskiemu; Wojciechowi Barakiewi-
czowi; Januszowi Domuradowi; Jerze-
mu Idzikowskiemu; Stanisławowi Ja-
kubcowi; Stanisławowi Świechowskie-
mu; srebrną – Annie Gutkowskiej; Ma-
rzenie Sawickiej; Adamowi Baryłce;
Szymonowi Drewiczowi; Tomaszowi
Gawrylukowi; Wojciechowi Godlew-
skiemu; Andrzejowi Stańczykowi.

Odznaczenia resortowe: „Za zasługi
dla ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej” otrzymały następujące
osoby: Jolanta Łopacińska; Halina
Śmierzchalska; Piotr Król.

Odznaczeniami NOT wyróżniono:
Honorową Srebrną Odznaką NOT: Ro-
mana Lulisa i Radosława Sekundę,
a Honorową Złotą Odznaką NOT: Da-
riusza Karolaka i Mariusza Okunia.

Złotą Odznakę Honorową z Brylan-
tem Stowarzyszenia Inżynierów i Tech-
ników Przemysłu Materiałów Budowla-
nych otrzymał Mieczysław Grodzki.

Opracowała:
Danuta Kostrzewska-Matynia

Fotografie – archiwum MOIIB

Mieczysław Grodzki (od prawej), dotych-
czasowy przewodniczący Okręgowej Ra-
dy MOIIB, odebrał Złotą Odznakę Hono-
rową z Brylantem Stowarzyszenia Inżynie-
rów i Techników Przemysłu Materiałów
Budowlanych z rąk Jerzego Gumińskiego,
prezesa stowarzyszenia

Mieczysław Grodzki (od lewej) gratuluje
Romanowi Lulisowi, nowemu przewodni-
czącemu Okręgowej Rady MOIIB
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